

Spännande jobb och goda jobbmöjligheter

Att jobba inom vård- och omsorg:

Innebär att vi ger insatser både dag, kväll, natt och helg till äldre personer och personer med funktionsnedsättning. Alla våra verksamheter bedrivs över hela kommunen. Det är viktigt att du har förmåga att bemöta och vårda människor utifrån deras individuella förutsättningar. Här kan du läsa mer om vad du kan jobba som.

Habiliteringsassistent

Du ger stöd och service till personer som har begåvningsmässiga funktionshinder eller som på grund av annat funktionshinder har svårigheter i den dagliga livsföringen. Du arbetar på boende med barn/unga eller vuxna i gruppboendestad, korttidsboende eller serviceboendestad. Du hjälper personer i vardagen på boendet och följer med på olika aktiviteter. Oftast krävs körkort.

Personlig assistent

Du ger stöd och service till personer som har funktionshinder eller varaktiga sjukdomstillstånd som leder till svårigheter i den dagliga livsföringen. Som personlig assistent hjälper du en person med vad den än hittar på. Du är den förlängda armen i olika situationer oavsett om det är hemma hos brukaren, på stan eller hockeyarenan. Oftast krävs körkort.

Vårdare inom ordinärt boende

Du arbetar inom det som tidigare kallades hemtjänst och besöker personer i deras hem eller följer dem till olika aktiviteter. Du hjälper dem med medicin, vardagsbestyr, vardagliga aktiviteter, besök hos hårfrisören eller sjukhuset. Arbetet är flexibelt och ofta självständigt. Du besöker personer efter ett schema. Du träffar människor i alla åldrar som fått beviljat stöd. Oftast krävs körkort.

Vårdare på vård- och omsorgsboende, servicehus, korttidsboende

Du hjälper äldre personer som bor på ett boende, med det de inte klarar av själva. Du hjälper dem med medicin, personlig hygien, vardagsbestyr, och sociala aktiviteter. Här bor personer med demenssjukdomar och andra varaktiga sjukdomstillstånd, samt personer som vårdas i livets slut.

Varför valde ni era yrken?

Susanne och Morgan har valt att bli ambassadörer för yrken inom vård- och omsorg och Örnsköldsviks kommun. De brinner båda för sitt yrke och vill få fler att se möjligheterna och tillfredställelsen att få jobba med och för människor.

Susanne

– Att jag utbildade mig till undersköterska föll sig helt naturligt, eftersom jag alltid har velat arbeta med människor och få göra den där lilla skillnaden som blir så stor i slutändan för varje individ. Dessutom såg jag en möjlighet att genom utbildningen få ett fast jobb. Efterfrågan på personal är ju både stor lokalt och i övriga landet, säger Susanne Gärtner, som har arbetat som vårdare inom Örnsköldsviks kommun sedan 2010. Hon verkligen stormtrivs med sitt jobb och sina arbetskamrater.



Susanne och Morgan

Morgan

För min del började det med att jag fick en rekommendation av Arbetsförmedlingen att söka omvårdnadsutbildningen. Jag sökte sedan tjänsten personlig assistent när jag flyttade till Örnsköldsvik. Ett beslut jag inte ångrar. Ända sedan 2002 har jag haft förmånen att arbeta med yngre människor som behövt personlig assistans. Ett flexibelt och roligt jobb där min arbetsdag formas av min brukares dag. Jag är ju deras stöd i alla möjliga situationer, som när de ska handla mat, besöka platser, utföra aktiviteter etc. Jag har verkligen fått resa mycket genom åren och provat på en massa av olika aktiviteter. Ett kalasjobb helt enkelt, säger Morgan Johansson.